
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/14638/2020
Poř. číslo

Odbor: Odbor školství a rozvoje

Oddělení: oddělení strategií a plánování

Vyřizuje: Hanusková Lenka Ing.

Materiál pro 10.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 20.01.2020

Účast statutárního města Karviná na realizaci projektu LIFE - IP COAL v rámci 
partnerství

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

si vyhradilo

rozhodnutí ve věci účasti statutárního města Karviné na realizaci projektu LIFE-IP COAL v rámci partnerství s 
Moravskoslezským krajem a podepsání Deklarace o účasti v projektu LIFE-IP COAL dle přílohy č. 1 k důvodové 
zprávě, spolufinancování a předfinancování projektů předložených do LIFE-IP COAL.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, 

rozhodlo

o účasti statutárního města Karviné na realizaci projektu LIFE-IP COAL v rámci partnerství s Moravskoslezským 
krajem a podepsat Deklaraci o účasti v projektu dle přílohy č. 1 k důvodové zprávě.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit spolufinancování projektů předložených do LIFE-IP COAL dle důvodové zprávy v minimální výši 40 % z 
celkových způsobilých výdajů projektů a veškerých nezpůsobilých výdajů projektů z rozpočtu statutárního města 
Karviná.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/14638/2020 Stránka 1 / 2

nekardova
Textový rámeček
Doplnění programu č. 3



schválit předfinancování projektů předložených do LIFE-IP COAL a to ve výši 60 % z celkových způsobilých výdajů 
projektů z rozpočtu statutárního města Karviná.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM 10 - OSR - LIFE-IP ucast na projektu - 
DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM 10-OSR - LIFE-IP ucast na projektu - 1D 
.pdf

Příloha č. 1 k důvodové zprávě

Datum: 20.01.2020 Datum: 20.01.2020 Datum: 20.01.2020 Datum: 20.01.2020

Blanka Rychla
 Gabriela 

Monczková
Ing. Martina 

Šrámková Ing. Lukáš Raszyk
Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/14638/2020 Stránka 2 / 2



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Účast statutárního města Karviná na realizaci projektu LIFE -  IP COAL v rámci partnerství Strana 1 / 2 

 
 

Důvodová zpráva 

Účast statutárního města Karviná na realizaci projektu LIFE -  IP COAL v rámci partnerství 

Rada města Karviné předkládá Zastupitelstvu města Karviné materiál týkající se zapojení statutárního 

města Karviné do Integrovaného plánu LIFE-IP COAL. Dne 10.12.2019 se v Ostravě konalo pracovní 

setkání zástupců níže uvedených měst se zástupci Moravskoslezského kraje. Na tomto setkání byl 

představen integrovaný projekt LIFE-IP COAL, který nabízí unikátní příležitost pro změny na území 

Moravskoslezského kraje především v oblasti adaptace na klimatickou změnu a environmentální 

technologie a také představuje významný zdroj financování. Nositelem projektu je Moravskoslezský 

kraj, který bude zároveň koordinovat společné kroky partnerů pro naplnění podmínek projektu. 

 

Název projektu:  LIFE-IP COAL-Adapt (LIFE-IP for Coal-mining Region Adaptation) 

Nositel:   Moravskoslezský kraj 

Partneři:   Statutární město Karviná, Asental Land, s.r.o., Glówny institut górnictwa, 

město Orlová, Ministerstvo životního prostředí,  Moravskoslezské energetické centrum, 

Moravskoslezské investice a development a.s., Moravskoslezské inovační centrum a.s., OKD a.s., 

Statutární město Havířov, Statutární město Ostrava, Vysoká škola báňská – Technická univerzita 

Ostrava   

Doba realizace:  11/2020 – 10/2030  

   Aktuálně je řešeno období na 2 – 3 roky 

Celkové náklady v rámci MSK:  16,9 mil. EUR (očekávaná podpora 60 % - 10 mil. EUR) 

Podíl financování:  60 % dotace, 40 % vlastní zdroje partnera 

   financování ex-post, projekty je nutné předfinancovat z vlastních zdrojů 

Poskytovatel dotace:  Brusel – Evropská unie 

 

Statutární město Karviná (dále jen SMK) bylo osloveno zástupci Moravskoslezského kraje (dále jen 

MSK) s možností podílet se na realizaci projektu LIFE-IP COAL  jako partner projektu. Tento záměr a 

potvrzení partnerství má být vyjádřen podpisem Deklarace a to v termínu do 01.03.2020. Deklarace 

obsahuje mimo jiné také informace o jednotlivých projektech a předpokládaných nákladech. Česká i 

anglická verze Deklarace je přílohou důvodové zprávy.  

 

Po schválení projektu LIFE-IP COAL Evropskou unií (předpoklad podzim 2020) bude SMK, jako partner 

projektu, vyzván k uzavření smlouvy o partnerství. Orgánům města Karviné bude v souvislosti s tímto 

krokem předložen materiál, ve kterém budou podrobně popsány konkrétní aktivity  pro jednotlivé 

projekty vč. rozpočtů, způsobu financování a znění partnerské smlouvy.  

 

V termínu do 14.01.2020 byly za SMK do projektu LIFE-IP COAL předloženy níže uvedené projekty, 

které byly projednány na poradě vedení města dne 13.01.2020, bod  č. 4.3.. Na základě konzultace se 

zástupci MSK nebyl mezi předložené projekty zahrnut původně v materiálu pro PUF uváděný projekt 

„Ptačí oblast u parku B. Němcové“ a to z důvodu nedostatečných podkladů a nejasností v navrhovaném 

rozpočtu. Součástí předložených návrhů projektů je také odhad finančních nákladů na jejich realizaci. 

 

Seznam projektů, včetně navrhovaných rozpočtů, které byly předloženy k zařazení do projektu LIFE-IP 

COAL (jedná se o pracovní názvy projektů): 

 

1. Adaptační strategie na změnu klimatu – Předmětem aktivity je zpracování Strategie adaptace na 

změnu klimatu. Jedná se o přípravnou aktivitu, na jejímž základě se bude v  následujícím období 

realizovat konkrétní opatření vyplývající ze zpracované strategie.  

Rozpočet: 2 650 000,- Kč (obsahuje náklady na zpracování zadávací dokumentace, administraci 

veřejné zakázky, zpracování vlastní strategie). 

 

2. Energetická strategie - Předmětem aktivity je zpracování Strategie. Jedná se o aktivitu, na jejímž 

základě se bude v následujícím období realizovat konkrétní opatření vyplývající ze zpracované 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Účast statutárního města Karviná na realizaci projektu LIFE -  IP COAL v rámci partnerství Strana 2 / 2 

 
 

strategie. Při zpracování se bude úzce spolupracovat se zpracovateli projektu CEET Vysoké školy 

Báňské v Ostravě. Následně bude v rámci SMK zřízena pozice specialista - energetik, který bude 

aplikovat výstupy z Energetické strategie do praxe a to v rámci budov a zařízení v majetku SMK a 

příspěvkových organizací SMK. Tento specialista bude hrazen z projektu po celou dobu jeho realizace. 

Rozpočet: 5 550 000,- Kč (obsahuje náklady na zpracování zadávací dokumentace, administraci 

veřejné zakázky, zpracování vlastní strategie, mzdové náklady energetika - specialisty) 

 

3. Řešení veřejného prostranství s ohledem na adaptaci na změnu klimatu (sídlištní vnitrobloky 

např. lokalita Permon či jiné, řešení zeleně v prostorách na tř. 17. listopadu u OD Prior apod.) – 

zaměřeno na realizaci konkrétních opatření se zaměřením na adaptaci na změnu klimatu, např. 

realizace opatření ve vnitroblocích na snížení tepelných ostrovů ve městě – pítka, ochlazování prostoru 

mlžením s vlastním systémem získávání vody - retenční nádrž na dešťovou vodu, stínění, ozelenění 

stěn, vhodná výsadba izolační zeleně  

Rozpočet: 10 mil. Kč (obsahuje náklady na vlastní realizaci díla) 

 

4. Karvinské moře, Po stopách původní Karviné – zpracování projektových dokumentací jako 

podkladů pro následnou realizaci a výkup pozemků. 

Rozpočet: 35 580 000,- Kč (obsahuje náklady administraci veřejné zakázky, zpracování vlastní PD, 

náklady na výkupy pozemků) 

 

Celkový předpokládaný rozpočet pro všechny projekty: 53 780 000,- Kč 

Přepokládaný podíl dotace 60%: 32 268 000,- Kč 

Vlastní podíl 40 %: 21 512 000,- Kč 

 

 

Na základě výše uvedených skutečností Rada města Karviné doporučuje zapojit se do realizace 

projektu LIFE-IP COAL jako partner projektu, předložit do LIFE-IP COAL seznam projektů uvedených 

v důvodové zprávě a finančně se podílet na realizaci projektů. 

 

 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě: Deklarace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

  

 
LIFE Integrated Projects 2019 - A4 

 

ASSOCIATED BENEFICIARY DECLARATION and MANDATE 

 
I, the undersigned,  
 
[forename and surname of the legal representative of the future associated beneficiary signing 
this mandate], 
 
representing,  

 
[full official name of the future associated beneficiary] [ACRONYM] 
[official legal status or form] 
[official registration No] 
[full official address] 
[VAT number], 
  
hereinafter referred to as "the associated beneficiary", 
 
for the purposes of the signature and the implementation of the grant agreement [Title] with 
the Contracting Authority (hereinafter referred to as "the grant agreement")  

hereby: 

1. Mandate   
 
[full official name of the coordinating beneficiary] ([ACRONYM]) 
[official legal status or form] 
[official registration No] 
[full official address] 
[VAT number], 
 
represented by [forename, surname and function of the legal representative of the 
coordinating beneficiary] 

(hereinafter referred to as "the coordinating beneficiary”) 

 
to sign in my name and on my behalf the grant agreement and its possible subsequent 
amendments with the Contracting Authority.  
 
2. Mandate the coordinating beneficiary to act on behalf of the associated beneficiary in 
compliance with the grant agreement. 
 
I hereby confirm that the associated beneficiary accepts all terms and conditions of the grant 
agreement and, in particular, all provisions affecting the coordinating beneficiary and the 
associated beneficiaries. In particular, I acknowledge that, by virtue of this mandate, the 
coordinating beneficiary alone is entitled to receive funds from the Contracting Authority and 
distribute the amounts corresponding to the associated beneficiary's participation in the action. 

 
I hereby accept that the associated beneficiary will do everything in its power to help the 
coordinating beneficiary fulfil its obligations under the grant agreement, and in particular, to 
provide to the coordinating beneficiary, on its request, whatever documents or information 
may be required. 

 



Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

  

I hereby declare that the associated beneficiary agrees that the provisions of the grant 
agreement, including this mandate, shall take precedence over any other agreement between 
the associated beneficiary and the coordinating beneficiary which may have an effect on the 
implementation of the grant agreement. 
 
I furthermore certify that: 

1. The associated beneficiary has not been served with bankruptcy orders, nor has it 
received a formal summons from creditors.  My organisation is not in any of the 
situations listed in Articles 106(1) and 107 of Council Regulation No 966/2012 of the 
European Parliament and of the Council of 25 October 2012 on the financial rules 
applicable to the general budget of the Union (OJ L298 of 26.10.2012). 

2. The associated beneficiary will contribute ……….. € to the project.   

My organisation will participate in the implementation of the following actions: 
……………………………………………………………………………………….. 

The estimated total cost of my organisation's part in the implementation of the project 
is……………€.  

3. The associated beneficiary will conclude with the coordinating beneficiary an 
agreement necessary for the completion of the work, provided this does not infringe on 
our obligations, as stated in the grant agreement with the Contracting Authority. This 
agreement will be based on the model proposed by the Contracting Authority. It will 
describe clearly the tasks to be performed by my organisation and define the financial 
arrangements. 

4. I commit to comply with all relevant eligibility criteria, as defined in the LIFE 
Multiannual Work Programme 2018-2020 and the LIFE Call for Proposals including the 
LIFE Guidelines for Applicants. 

 

This declaration and mandate shall be annexed to the grant agreement and shall form an 
integral part thereof. 
 

I am legally authorised to sign this statement on behalf of my organisation.   

I have read in full the LIFE Model Grant Agreement and the Financial and Administrative 
GUIDELINES provided with the LIFE application files. 

I certify to the best of my knowledge that the statements made in this proposal are true and 
the information provided is correct. 

 

At ................................................. on........................................................ 

Signature of the Associated Beneficiary: 

 

Name(s) and status/function of signatory: 



 

  

 LIFE Integrated Projects 2019 - A5 

ASSOCIATED BENEFICIARY PROFILE (complete for each Associated Beneficiary) 

Associated Beneficiary profile information 

  Short name    Beneficiary n°  

Legal information on the Associated Beneficiary 

Legal Name   Legal Status 

VAT No  
Public body 

Private commercial 

Private non-commercial 

  

Legal Registration No   

Registration Date   

PIC No.  VAT reimbursement Y N 

Legal address of the Associated Beneficiary 

Street Name and No  PO Box   

Post Code   Town/City  

Country Code   Country Name   

 

Brief description of the Associated Beneficiary's activities and experience in the area of the 
proposal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

YOU MAY DUPLICATE THIS PAGE 

 
 
 



 

  

Český překlad 
 

LIFE Integrované projekty 2019 - A4 

 

PROHLÁŠENÍ A POVĚŘENÍ PŘIDRUŽENÉHO PŘÍJEMCE 

 
Já, níže podepsaný,  
 
[Jméno a příjmení právního zástupce budoucího přidruženého příjemce podepisujícího toto 
pověření], 
 
zastoupen,  

 
[plný oficiální název budoucího přidruženého příjemce] [zkrácený název] 
[oficiální právní status nebo forma] 
[oficiální registrační číslo] 
[plná adresa sídla] 
[daňové identifikační číslo], 
  
dále jen jako "přidružený příjemce", 
 
pro účely podpisu a realizaci smlouvy o podpoře [název] se zadavatelem (dále jen „smlouva o 
podpoře“) tímto: 

1. Pověřuji   
 
[plný oficiální název koordinujícího příjemce] ([zkrácený název]) 
[oficiální právní status nebo forma] 
[oficiální registrační číslo] 
[plná adresa sídla] 
[daňové identifikační číslo], 
 
zastoupen [Jméno, příjmení a pozice právního zástupce koordinujícího příjemce] 

(dale jen jako "koordinující příjemce”) 

 
podepsat mým jménem a v mém zastoupení smlouvu o podpoře a její případné následné 
změny se zadavatelem.  
 
2. Pověřit koordinujícího příjemce jednat jménem přidruženého příjemce v souladu  
se smlouvou o podpoře. 
  
Tímto potvrzuji, že přidružený příjemce přijímá všechna pravidla a podmínky smlouvy o 
podpoře, a zejména, všechna ustanovení ovlivňující koordinujícího příjemce a přidružené 
příjemce. Zejména beru na vědomí, že na základě tohoto pověření je koordinující příjemce 
sám oprávněn přijímat prostředky od zadavatele a rozdělovat částky odpovídající účasti 
přidruženého příjemce na projektu. 

 
Tímto souhlasím, že přidružený příjemce učiní vše, co je v jeho silách, aby pomohl 
koordinujícímu příjemci splnit povinnosti, které pro něj vyplývají ze smlouvy o podpoře, 
a zejména poskytnout koordinujícímu příjemci na jeho žádost jakékoli dokumenty nebo 
informace, které mohou být vyžadovány. 

 



 

  

Tímto prohlašuji, že přidružený příjemce souhlasí s tím, že ustanovení smlouvy o podpoře, 
včetně tohoto pověření, mají přednost před jakoukoli jinou dohodou mezi přidruženým 
příjemcem a koordinujícím příjemcem, která může mít vliv na provádění smlouvy o podpoře. 
 
Dále potvrzuji následující: 

1. Přidruženému příjemci nebyly doručeny rozhodnutí o úpadku ani neobdržel formální 
předvolání od věřitelů.  Organizace se nenachází v žádné ze situací uvedených  
v čl. 106, odst. 1 a článku 107 nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 966/2012  
ze dne 25. října 2012, o finančních pravidlech vztahujících se na souhrnný rozpočet 
Unie (Úřední věstník L298 ze dne 26.10.2012).  

2. Přidružený příjemce přispěje na projekt částkou ……… .. €.   

Organizace se bude podílet na provádění následujících aktivit: 
……………………………………………………………………………………….. 

Odhadované celkové náklady na účast organizace na realizaci projektu jsou 
…………… €.   

3. Přidružený příjemce uzavře s koordinujícím příjemcem dohodu nezbytnou  
pro dokončení prací, pokud to neporuší naše povinnosti, jak je uvedeno ve smlouvě o 
podpoře se zadavatelem. Tato dohoda bude založena na vzoru navrženém 
zadavatelem. Jasně popíše úkoly, jenž mají být vykonány mou organizací, a definuje 
finanční ujednání.  

4. Zavazuji se dodržovat všechna příslušná kritéria způsobilosti, jak jsou definována  
ve Víceletém pracovním programu LIFE 2018–2020 a výzvě k předkládání návrhů  
do programu LIFE, včetně pokynů pro žadatele. 

 

Toto prohlášení a pověření je připojeno ke smlouvě o podpoře a tvoří její nedílnou součást. 
 

Jménem organizace jsem zákonně oprávněn podepsat toto prohlášení.  

Přečetl jsem v plném rozsahu Vzorovou smlouvu o podpoře programu LIFE a finanční 
a administrativní směrnici zveřejněnou v dokumentaci pro žadatele. 

Potvrzuji dle mého nejlepšího vědomí, že prohlášení uvedená v tomto návrhu, jsou pravdivá a 
poskytnuté informace jsou správné.  

 

V ................................................. dne........................................................ 

Podpis přidruženého příjemce: 

 

Jméno a funkce podepisující osoby: 



 

 

 LIFE Integrované projekty 2019 - A5 

PROFIL PŘIDRUŽENÉHO PŘÍJEMCE (vyplnit zvlášť za každého přidruženého 
příjemce) 

Informace o profilu přidruženého příjemce 

  Zkrácený název 

příjemce 

   Pořadové číslo 
příjemce 

 

Právní informace přidruženého příjemce 

Úřední název   Právní forma 

Daňové identifikační 
číslo 

 
Veřejný subjekt 

Soukromý 
podnikatelský subjekt 

Soukromý 
nepodnikatelský subjekt 

  

Identifikační číslo   

Datum registrace 
 

 

Identifikační kód 
účastníka 

 Vrácení DPH A N 

Úplná úřední adresa přidruženého příjemce 

Název ulice a číslo  PO Box   

PSČ   Město/ Obec  

Kód země   Stát   

 

Stručný popis činností a zkušeností přidruženého příjemce v návrhové oblasti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	14638-OŠR-Účast města Karviná na realizaci projektu LIFE - IP COAL v rámci partnerství
	ZM 10 - OSR - LIFE-IP ucast na projektu - DZ
	ZM 10-OSR - LIFE-IP ucast na projektu - 1D 



